ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
                            “Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012

                                   “Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

                                   DECRETO Nº. 4.980, DE 22 DE JANEIRO DE 2018.

Abre crédito adicional especial no orçamento anual de 2018.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e VII da

Lei Orgânica Municipal, e da Lei Municipal nº 5.774 de 22 de janeiro de 2018,

           D E C R E T A:

Art. 1º Abre crédito adicional especial ao orçamento de 2018, no montante de R$ 282.750,00

(Duzentos e oitenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais) obedecendo às seguintes classificações:

Órgão 10 – Secretaria Municipal da Ação Social e Comunitária

Unidade Orçamentária 1003 – Unidades Subordinadas

Função 08 – Assistência Social

Subfunção 0244 – Assistência Comunitária

Programa 0250 – Proteção Social Básica

Projeto 1,040 – Aquisição, Construção, Reforma e Ampliação da Rede de

Proteção Social Básica

Elemento de Despesa  44905100000 – Obras e Instalações

Valor R$ 282.750,00

Fonte de Recursos 1231- Contrato de Repasse n° 827347/2016

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de:

I Superávit financeiro do recurso vinculado 1231- CONTRATO DE REPASSE N° 827347/2016,

cujo saldo no valor de R$ 141.937,17 (Cento e quarenta e um mil e novecentos e trinta e sete reais e

dezessete centavos) da Caixa Econômica Federal.

II Excesso de arrecadação do recurso vinculado 1231- CONTRATO DE REPASSE N°

827347/2016, cujo saldo no valor de R$ 140.812,83 (Cento e quarenta mil e oitocentos e doze reais e

oitenta e três centavos) da Caixa Econômica Federal.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

          Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 22 de janeiro de 2018.

                                                                                                                      Sidney Luiz Brondani

                                                                                                                      Prefeito Municipal

          Registre-se e publique-se.

          Simone Motter

          Secretária Municipal da Administração e Desenvolvimento Interina